ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Весенний школьный марафон

II Международная научно-практическая конференция школьников

31.05.2015 г.

Чебоксары 2015

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 134-ЭК 27.02.2015 г.

О проведении II Международной
научно-практической конференции
школьников «Весенний школьный
марафон»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2015 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  II  Международная  научно-практическая
конференция школьников «Весенний школьный марафон» 31.05.2015 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Весеннее настроение».
     2.2. Секционное заседание «Архитектура и строительство».
     2.3. Секционное заседание «Биология».
     2.4. Секционное заседание «География».
     2.5. Секционное заседание «Естествознание».
     2.6. Секционное заседание «Зоология».
     2.7. Секционное заседание «Иностранный язык».
     2.8. Секционное заседание «Информатика».
     2.9. Секционное заседание «История и обществознание».
     2.10. Секционное заседание «Культурология и искусствоведение».
     2.11. Секционное заседание «Литература».
     2.12. Секционное заседание «Математика».
     2.13. Секционное заседание «Окружающий мир».
     2.14. Секционное заседание «Основы безопасности жизнедеятельности».
     2.15. Секционное заседание «Психология».
     2.16. Секционное заседание «Русский язык».

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     2.17. Секционное заседание «Технология».
     2.18. Секционное заседание «Физика и астрономия».
     2.19. Секционное заседание «Физкультура».
     2.20. Секционное заседание «Химия».
     2.21. Секционное заседание «Экономика».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  II  Международной
научно-практической конференции школьников «Весенний школьный марафон»
участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз.
Приложение №2: в 1 экз.
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 134-ЭК от 27.02.2015 г.

Организационный комитет
II Международной научно-практической конференции школьников

«Весенний школьный марафон»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 134-ЭК от 27.02.2015 г.

ПРОГРАММА

II Международной научно-практической конференции школьников
«Весенний школьный марафон»

Секционное заседание «Архитектура и строительство»

1. Храм Петра и Павла в селе
Великопетровка Челябинской области

Чернышов В. Е.,
Чернышова Э. П.

Россия,
Магнитогорск г

Секционное заседание «Биология»

1. Бактерии школьной среды БОУ
«Тарская СОШ №5»

Ерофеева В. А.,
Манжесова М.
Н.

Россия,
Тара г

2. Изучение эколого-биологических
особенностей ценопопуляций вида
майник двулистный (Maianthemum
bifolium)

Елисеева Д. Е.,
Суслова С. М.

Россия,
Успенское с

3. Сортоиспытание гибридов томатов
«Спрут» и «Спрут сливка»

Аносов И. А.,
Фролова А. А.

Россия,
Пятигорск г

Секционное заседание «География»

1. Мусорный полигон Бикташева А. Т.,
Даутова Э. Н.

Россия,
Уфа г

Секционное заседание «Естествознание»

1. Сталактиты и Сталагмиты –
причудливые образования столетий

Лукин В. И.,
Лукина Н. А.

Россия,
Якутск г

2. Волшебный мир кристаллов Урусов А. А.,
Хажирокова Ю.
Ю.

Россия,
Исламей с

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Зоология»

1. Мадагаскарская (мускусная) утка Ващенко В. А.,
Фролова А. А.

Россия,
Пятигорск г

2. Птичий двор. Куры-бентамки Ващенко С. А.,
Фролова А. А.

Россия,
Пятигорск г

Секционное заседание «Иностранный язык»

1. Словарные облака в изучении
английского языка

Куприянова В.
Д., Антохина С.
Л.

Россия,
Сургут г

2. Строение простых предложений в
английском языке

Иванушкин А.
А., Шакирова Л.
И.

Россия,
Казань г

Секционное заседание «Информатика»

1. Изучение уровня сформированности
представлений у учителей и учащихся о
сервисах, опасностях и способах защиты
от киберугроз

Зырянов Г. Д.,
Демидова С. М.

Россия,
Москва г

2. Метод проверки знаний на уроках
биологии и истории

Волокитина Т.
С., Харина М.
А., Тинькова Е.
А.

Россия,
Курск г

Секционное заседание «История и обществознание»

1. О чём молчат старые фотографии Олейник А. А.,
Саитбатталова
Э. Ж.

Россия,
Актюбинский пгт

2. Мой прадед – ветеран Великой
Отечественной войны

Колесников С.
А.,
Саитбатталова
Э. Ж.

Россия,
Актюбинский пгт

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

3. История моего города: переулок
Матросский

Куркина Д. А.,
Минакин Ю. Н.

Россия,
Оренбург г

4. Причины неудач советских войск в
начале войны

Байкуатов С. О. Россия,
Санкт-Петербург г

5. Изучение отношения учащихся к
русской народной песне

Еремеева А. Д.,
Полиенко Н. Н.

Россия,
Санкт-Петербург г

 Россия,
Сургут г

6. Письма болгарской девочки Гергель Д. С.,
Бекреева И. Л.

Россия,
Сургут г

7. Должен ли современный школьник
быть отличником?

Иовенко А. А.,
Вакилова Г. Р.

Россия,
Сургут г

8. Влияние социальной рекламы на
подростков

Зубков Р. М.,
Бугаева М. А.

Россия,
Надым г

Секционное заседание «Культурология и искусствоведение»

1. Создание мультфильма. Первые шаги в
анимации

Жуков И. В.,
Афельд В. Э.

Россия,
Тара г

2. Фортепианная музыка ХIХ столетия и
дети ХХI века

Василистова А.
Д., Зуева Л. Н.

Россия,
Барнаул г
 Россия,
Пенза г

Секционное заседание «Литература»

1. Образ мальчишки-героя  в Великой
Отечественной войне

Иванов Г. А.,
Чупина Л. Ю.

Россия,
Сургут г

2. Идеальное и реальное в повести-сказке
Василия Макаровича Шукшина «Точка
зрения»

Беляева А. А.,
Чадова Н. В.

Россия,
Челябинск г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Математика»

1. Системы счисления в прошлом и
настоящем

Романчук Д. А.,
Афельд В. Э.

Россия,
Тара г

Секционное заседание «Основы безопасности жизнедеятельности»

1. Упражнения для зрения Басалаева А. А.,
Бирюкова Н. А.

Россия,
Астрахань г

Секционное заседание «Психология»

1. Наши страхи Мамаева А. А.,
Амышева И. А.

Россия,
Сургут г

2. Нравственные добродетели в
представлении современных
старшеклассников

Кочетовская А.
М., Бекреева И.
Л.

Россия,
Сургут г

3. Взаимосвязь музыкальных
предпочтений и типа темперамента
человека

Барабаш И. А.,
Бердникова А. Г.

Россия,
Новосибирск г

4. Оценка взаимоотношений между
сиблингами в зависимости от позиции
при рождении

Громилина С.
А., Полозова П.
А., Бердникова
А. Г.

Россия,
Новосибирск г

Секционное заседание «Русский язык»

1. Правописание трудных слов на основе
этимологического состава

Козлов В. С.,
Верещагина Е.
В.

Россия,
Абакан г

2. Словообразование детской речи Утёмова Д. А. Россия,
Челябинск г

Секционное заседание «Технология»

1. Умный дом Горностаева П.
Д., Новикова Л.
А.

Россия,
Набережные
Челны г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Физика и астрономия»

1. Миражи Нарядчикова Е.
В., Ситникова И.
А.

Россия,
Началово с

Секционное заседание «Физкультура»

1. Что такое ГТО? Бекреев Е. Д.,
Бекреев Д. П.

Россия,
Нижнекамск г
 Россия,
Осинники г

Секционное заседание «Химия»

1. Кристаллизация веществ Анохина М. А.,
Конова А. А.,
Давыденко Л. В.

Россия,
Санкт-Петербург г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении
II Международной научно-практической конференции школьников

«Весенний школьный марафон»

     31.05.2015  г.  состоялась  II  Международная  научно-практическая
конференция школьников «Весенний школьный марафон».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.

Главный редактор — д-р ист. наук, проф.
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова,

декан историко-географического факультета
Широков О.Н.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок